АДМИНИСТРАЦИЯ         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 24.08.2015 №   23-п
                 село Барабановка

	О проведении Месячника безопасности детей на территории муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевскогорайона
Оренбургской области

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования Барабановский сельсовет  Новосергиевского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015год  и  в целях повышения безопасности детей в начале 2015-2016 учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков распознавания и оценки опасных и вредных факторов, адекватного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций:
1.Провести на территории муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района  с 24 августа по 24 сентября  2015 года «Месячник безопасности детей».
2.Утвердить План мероприятий   по проведению месячника безопасности детей согласно приложению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписанияи подлежит размещению на официальном сайте района.

Глава администрации МО
Барабановский сельсовет                                                     В.Н.Киян

Разослано:  прокурору, в дело

Приложение
к постановлению администрации
МО Барабановский сельсовет
Новосергиевского района
от  24.08.2015  № 23-п

План
мероприятий  по проведению месячника безопасности детей
на территории  муниципального образования Барабановский сельсовет  Новосергиевского района,проводимого
с 24 августа по 24 сентября 2015 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Организация проведения занятий с учащимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности с использованием учебно-материальной базы классов ОБЖ, а также тренировок по действиям в случае пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы террористических актов
	Учитель ОБЖ

	04.09.-
12.09.2015г.

	2.
	Разработка и распространение среди учащихся и родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности
	Соц.работник

	в течении месячника

	3.
	Проведение в школах в «День знаний» занятий по безопасности жизнедеятельности специалистами ГО, участковым инспектором
	Руководители ГО участковый инспектор
	в течении месячника

	4.
	Размещение информационных материалов по правилам поведения на дорогах и пожарной безопасности в учебных заведениях и местах массового пребывания людей
	Руководители ГО МО поселения  и МОУ

	в течении месячника

	5.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях конкурсов, викторин и показных занятий по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожаре, угрозе террористических актов и чрезвычайных ситуаций

Руководители ГО МОУ

	До 24.09.2015 г.

	6.
	Освещение в средствах массовой информации  о проведении мероприятий  месячника безопасности детей
	Руководитель ГО РОО

	До 24.09.2015 г.

	7
	К проведению дня защиты детей привлечь  коллективы художественной самодеятельности СДК
	Руководители ГО МОУ

	До 24.09.2015 г.